
1 

 

  

 

 

 

  

 

 

 

 

Печатное средство массовой информации сельского 

поселения Четырла муниципального района 

Шенталинский Самарской области  

 

ГАЗЕТА  

 

 

 

 

 

 

 

Информационно-общественная газета Администрации и Собрания 

представителей сельского поселения Четырла муниципального района 

Шенталинский Самарской области 

 

 

 

 

 
Утвержден решением №134 от 26.02.2010 г. Собрания представителей сельского поселения Четырла 

муниципального района Шенталинский Самарской области 

2023  

28 апреля 

№ 7 

 (367) 



28 апреля 2023 года № 7 (367)  Вестник поселения Четырла 

 

2 

 

 

ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ 

 
Администрация сельского поселения Четырла 

муниципального района Шенталинский Самарской области 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 18.04.2023 г. № 12-п 

Об утверждении Порядка отнесения земель к землям особо охраняемых территорий местного 

значения, их использования и охраны на территории сельского поселения Четырла 

муниципального района Шенталинский Самарской области 

 

В соответствии с ч. 4 статьи 94 Земельного кодекса Российской Федерации, Федеральным 

законом от 06.10.2003 года № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Федеральным законом от 14.03.1995 года № 33-ФЗ «Об особо охраняемых 

природных территориях», Законом Самарской области от 11.03.2005г. № 94-ГД «О земле» на основании 

Устава сельского поселения Четырла муниципального района Шенталинский Самарской области, 

представления прокурора Шенталинского района Самарской области от 30.03.2023 года № 07-04-

2023/Прдп228-23-246,  Администрация сельского поселения Четырла муниципального района 

Шенталинский Самарской области, ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить Порядок отнесения земель к землям особо охраняемых территорий местного 

значения, их использования и охраны на территории сельского поселения Четырла муниципального 

района Шенталинский Самарской области, согласно приложению №1 к настоящему Постановлению. 

 2. Утвердить Положение о комиссии по отнесению земель к землям особо охраняемых 

территорий местного значения согласно приложению № 2 к настоящему Постановлению. 

3. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Вестник поселения Четырла», а также 

разместить на официальном сайте Администрации сельского поселения Четырла муниципального 

района Шенталинский Самарской области в сети «Интернет». 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

Глава сельского поселения Четырла 

     муниципального района Шенталинский А.В. Милослов 

 

С приложениями к данному постановлению можно ознакомиться на официальном сайте администрации 

сельского поселения Четырла в Сети Интернет по адресу: http://chetyrla.shentala.su 

 

Администрация сельского поселения Четырла 

муниципального района Шенталинский Самарской области 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 20.04.2023 г. № 13-п 

Об особом противопожарном режиме на территории сельского поселения Четырла 

 

Руководствуясь Федеральным законом от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», 

законом Самарской области от 11.10.2005 г. № 177-ГД «О пожарной безопасности», постановлением 

Правительства Самарской области от 20.04.2023 г. № 317 «Об особом противопожарном режиме на 

территории Самарской области», Уставом сельского поселения Четырла муниципального района 

Самарской области в целях обеспечения пожарной безопасности населенных пунктов, Администрация 

сельского поселения Четырла ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Установить особый противопожарный режим на территории сельского поселения Четырла 

муниципального района Шенталинский Самарской области с 21 апреля по 14 мая 2023 года. 

2. В период особого противопожарного режима: 

 запрещается сжигание мусора, сухой растительности и отходов на территориях населённых 

пунктов, организаций, индивидуальных предпринимателей, приусадебных, садовых и дачных 

участках; 

 организовать уборку и вывоз мусора (отходов) с территорий населённых пунктов, организаций, 

приусадебных участков; 

 закрепить за каждым домовладением один из видов противопожарного инвентаря (ведро, 

багор, лопата, лестница, топор из соотношения 6:1:1:1:1 на каждые 10 домов) согласно 

приложению; 

 содержать в исправном состоянии источники наружного противопожарного водоснабжения; 



28 апреля 2023 года № 7 (367)  Вестник поселения Четырла 

 

3 

 

 

 сельхозпроизводителям и населению при использовании открытого огня руководствоваться 

Порядком использования открытого огня и разведения костров на землях сельхозназначения, 

землях запаса и землях населенных пунктов Правил противопожарного  режима в Российской 

Федерации, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 16.09.2020 

г. № 1479; 

 организовать снос бесхозных строений; 

 организовать в необходимых размерах резервный фонд горюче-смазочных материалов и 

огнетушащих средств; 

 обеспечить выполнение мероприятий по предотвращению распространения пожара на 

населённые пункты и отдельно расположенные объекты в части устройства минерализованных 

полос (опашка), окашивания и своевременной уборки сухой травянистой растительности; 

 при наступлении III–V классов пожарной опасности в хвойных лесах и при наступлении IV–

V классов пожарной опасности в иных лесах по условиям погоды ограничить въезд 

транспортных средств и пребывание граждан в лесах, а также проведение работ, связанных с 

разведением огня в лесном фонде. 

3. Заместителю главы сельского поселения Четырла, членам добровольной пожарной команды с. 

Четырла: 

 организовать информирование населения о правилах пожарной безопасности, порядке 

использования открытого огня и разведения костров на территории населенного пункта, на 

землях сельскохозяйственного назначения и лесах; 

 организовать несение дежурства гражданами и членами добровольной пожарной команды;  

 организовать патрулирование территорий населённых пунктов с первичными средствами 

пожаротушения, а также включить в состав соответствующих патрулей административную 

комиссию, уполномоченную на составление протокола об административном правонарушении; 

 организовать проведение собраний граждан с целю инструктажа населения по вопросам 

обеспечения пожарной безопасности; 

 организовать обходы жителей частного сектора с целью проведения разъяснительной работы по 

предупреждению пожаров, обращая особое внимание на места проживания малоимущих семей 

и социально неадаптированных групп населения. 

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник поселения Четырла» и на 

официальном сайте Администрации сельского поселения Четырла в сети Интернет. 

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

Глава сельского поселения Четырла 

     муниципального района Шенталинский А.В. Милослов 

 

С приложениями к данному постановлению можно ознакомиться на официальном сайте администрации 

сельского поселения Четырла в Сети Интернет по адресу: http://chetyrla.shentala.su 

 

Собрание представителей сельского поселения Четырла 

муниципального района Шенталинский Самарской области 

РЕШЕНИЕ от 27.04.2023 г. № 147 

Об одобрении проекта Соглашения о передаче Администрацией муниципального района 

Шенталинский Самарской области Администрации сельского поселения Четырла 

муниципального района Шенталинский Самарской области осуществления части полномочий по 

решению вопросов местного значения на организацию временного трудоустройства 

несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время в 

организациях муниципального района Шенталинский на 2023 год 

В соответствии с частью 4 ст. 15, п.27 ч. 1 ст.15, пунктом 30 части 1 статьи 14 Федерального 

закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального района Шенталинский Самарской 

области, статьей 7.2. Федерального Закона  от 19.04.1991 № 1032-1 «О занятости населения в 

Российской Федерации», Собрание представителей сельского поселения Четырла муниципального 

района Шенталинский Самарской области РЕШИЛО: 

1. Одобрить проект Соглашения о передаче Администрацией муниципального района 

Шенталинский Самарской области Администрации сельского поселения Четырла муниципального 



28 апреля 2023 года № 7 (367)  Вестник поселения Четырла 

 

4 

 

 

района Шенталинский Самарской области  осуществления части полномочий по решению вопросов 

местного значения на организацию временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в 

возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время в организациях муниципального района 

Шенталинский на 2023 год (приложение № 1). 

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Вестник поселения Четырла». 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

Председатель Собрания представителей сельского поселения Четырла 

муниципального района Шенталинский  Самарской области Н.А. Макарова 

 

Глава сельского поселения Четырла муниципального района  

Шенталинский Самарской области А. В. Милослов 

 

С приложениями к данному решению можно ознакомиться на официальном сайте администрации 

сельского поселения Четырла в Сети Интернет по адресу: http://chetyrla.shentala.su 

 

Собрание представителей сельского поселения Четырла 

муниципального района Шенталинский Самарской области 

РЕШЕНИЕ от 27.04.2023 г. № 148 

О внесении изменений в Решение Собрания представителей сельского поселения Четырла 

муниципального района Шенталинский Самарской области от 26.04.2016 г. № 39/16 «О 

предоставлении лицами, замещающими муниципальные должности в органах местного 

самоуправления сельского поселения Четырла муниципального района Шенталинский сведений 

о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии 

коррупции», Указом Президента РФ от 29.12.2022 № 968 «Об особенностях исполнения обязанностей, 

соблюдения ограничений и запретов в области противодействия коррупции некоторыми категориями 

граждан в период проведения специальной военной операции», Уставом сельского поселения Четырла 

муниципального района Шенталинский Самарской области, протестом прокурора Шенталинского 

района Самарской области от 31.03.2023г. № 86-03-2023/Прдп210-23-246, Собрание представителей 

сельского поселения Четырла муниципального района Шенталинский Самарской области, РЕШИЛО: 

 1. Внести в Решение Собрания представителей сельского поселения Четырла муниципального 

района Шенталинский Самарской области от 26.04.2016 г. № 39/16 «О предоставлении лицами, 

замещающими муниципальные должности в органах местного самоуправления сельского поселения 

Четырла муниципального района Шенталинский сведений о доходах, расходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера» (далее – Решение) следующее изменение: 

в приложении к Решению «Положение о порядке представления лицами, замещающими 

муниципальные должности в органах местного самоуправления сельского поселения Четырла 

муниципального района Шенталинский сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера» (далее – Положение) дополнить пунктами 9,10,11, следующего 

содержания: 

«9. Обязанности, ограничения и запреты, установленные Федеральным законом от 25 декабря 

2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», не распространяются на лиц, замещающих 

муниципальные должности в органах местного самоуправления сельского поселения Четырла 

муниципального района Шенталинский, призванных на военную службу по мобилизации в 

Вооруженные Силы Российской Федерации; 

10. Муниципальные служащие, обязанные представлять сведения о доходах, расходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруг (супругов), не представляют 

такие сведения, в случае если их супруги: 

- являются военнослужащими, сотрудниками органов внутренних дел Российской Федерации, 

лицами, проходящими службу в войсках национальной гвардии Российской Федерации и имеющими 

специальные звания полиции, сотрудниками уголовно-исполнительной системы Российской Федерации 

и Следственного комитета Российской Федерации и принимают (принимали) участие в специальной 

военной операции или непосредственно выполняют (выполняли) задачи, связанные с ее проведением, 

на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской 

области, Херсонской области и Украины; 

garantf1://12064203.121041/
consultantplus://offline/ref=411E807E2327191A7180A050495378DA3B4E3D8D3DA29C7B58AC4282676556EDF69DA7B2E5507DEEFFD10840RCJ
consultantplus://offline/ref=92DA0E0B3E1C904470B7F4CBE6F8F5CCA313E16E34082B602B576742E78BAC6E7674BA29334B200008541D4486d6A3F


28 апреля 2023 года № 7 (367)  Вестник поселения Четырла 

 

5 

 

 

- направлены (командированы) для выполнения задач на территориях Донецкой Народной 

Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области и 

выполняют такие задачи; 

- призваны на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации; 

- оказывают на основании заключенного ими контракта добровольное содействие в выполнении 

задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации. 

11. Размещение в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном 

сайте Администрации сельского поселения Четырла муниципального района Шенталинский Самарской 

области сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, 

представляемых в соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ «О 

противодействии коррупции» и другими федеральными законами, и предоставление таких сведений 

общероссийским средствам массовой информации для опубликования не осуществляются.». 

 2. Опубликовать настоящее Решение в газете «Вестник поселения Четырла» и разместить на 

официальном сайте Администрации сельского поселения Четырла муниципального района 

Шенталинский Самарской области в сети Интернет. 

      3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

Председатель Собрания представителей сельского поселения Четырла 

муниципального района Шенталинский  Самарской области Н.А. Макарова 

 

Глава сельского поселения Четырла муниципального района  

Шенталинский Самарской области А. В. Милослов 

 

Администрация сельского поселения Четырла 

муниципального района Шенталинский Самарской области 

РАСПОРЯЖЕНИЕ от 28.04.2023 г. № 24-п 

О завершении отопительного сезона 2022-2023 гг. 

В соответствии с организационно-методическими рекомендациями по проведению 

отопительного периода и повышению надежности систем коммунального теплоснабжения в городах и 

населенных пунктах Российской Федерации, утвержденным приказом Горстроя России от 06.09.2000 г. 

№ 203 и в связи с установившейся среднесуточной температурой наружного воздуха выше 8 градусов 

Цельсия в течении пяти дней, : 

1. Считать отопительный сезон 2022-2023 гг. завершённым с 28 апреля 2023 г. 

2. Опубликовать настоящее распоряжение в газете «Вестник поселения Четырла и на официальном 

сайте Администрации сельского поселения Четырла в сети Интернет. 

3. Контроль за выполнением данного распоряжения оставляю за собой. 

 

Глава сельского поселения Четырла 

     муниципального района Шенталинский А.В. Милослов 

 

 

 

 

Соучредители: 

1.Администрация сельского поселения Четырла муниципального района Шенталинский Самарской 

области; (446927, Самарская область, Шенталинский район, с. Четырла, ул. Ленина, д.  2А);  

 2.Собрание представителей сельского поселения Четырла муниципального района Шенталинский 

Самарской области (446927, Самарская область, Шенталинский район, с. Четырла, ул. Ленина, д. 2А);  

Напечатано в АСП Четырла муниципального района Шенталинский Самарской области,446927 

Самарская обл., Шенталинский р-н, с Четырла, ул. Ленина, д.2А.  

Тираж 200 экземпляров. Бесплатно. 

Ответственный за выпуск газеты - Глава сельского поселения Милослов А.В., ответственный за набор - 

зам. главы сельского поселения Четырла Байкова Г.П. 

Тел. АСП Четырла: 8(84652)36-2-18 

Периодичность выпуска газеты «Вестник поселения Четырла» - не реже одного раза в месяц 

consultantplus://offline/ref=92DA0E0B3E1C904470B7F4CBE6F8F5CCA313E16E34082B602B576742E78BAC6E7674BA29334B200008541D4486d6A3F

